
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per 
l’affidamento alla Società Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete 
elettrica senza attivazione della fornitura presso il nuovo Ospedale di Amatrice. Importo pari ad € 
115.900,00 IVA 22% inclusa – CIG convenzione: B2B78150B4 – CIG “derivato”: B6C507726F.  

Estensore: Dott.ssa  Paoletti Raffaella  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Della Vedova Daniele                       

Data  12/05/2025                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Dirigente.: Ing. Della Vedova Daniele             

Data  12/05/2025                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020111          

                                                         Autorizzazione:   AUT.39/2025  
                                                                                               
Data 13/05/2025                                                                                Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento alla Società 
Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica senza attivazione della fornitura 
presso il nuovo Ospedale di Amatrice. Importo pari ad € 115.900,00 IVA 22% inclusa – CIG convenzione: 
B2B78150B4 – CIG “derivato”: B6C507726F.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che, relativamente ai lavori per la Ricostruzione dell’Ospedale di Amatrice, di cui 
all’Ordinanza Commissariale n. 56 del 10/05/2018 - CUP F78I18000070008 – CIG 83810759E0:

- con nota prot. n. U0195400 del 14/02/2025 la competente Direzione della Regione Lazio, in 
seguito ai sopralluoghi effettuati con i tecnici delle Società che dovrebbero gestire 
l’attivazione delle utenze impiantistiche, per l’ordinario funzionamento dell’Ospedale, ha 
manifestato l’urgente necessità di riattivazione delle utenze di fornitura dell’energia elettrica, 
idrica e telefonica (compresa fibra ottica), già presenti nell’esistente Ospedale “Grifoni” 
demolito;

- con nota prot. n. 14156/25 del 19/02/2025 quest’Azienda, in riscontro alla predetta nota, ha 
comunicato alla competente Direzione della Regione Lazio che per quanto riguarda l’energia 
elettrica, dall’istruttoria effettuata si dovrà procedere all’attivazione di una nuova utenza in 
quanto la precedente risulta completamente dismessa;

- con la predetta nota è stato comunicato il costo al Kw per l’attivazione senza fornitura della 
nuova utenza e sono stati richiesti i dati della potenza elettrica in kW necessaria al 
funzionamento dell’ospedale nonché le modalità attraverso cui verranno trasferite le relative 
risorse;

VISTA la nota prot. n. U0355612 del 21/03/2025 con la quale la Direzione Regionale Lavori Pubblici 
e Infrastrutture, Innovazione Tecnologica ha comunicato a questa Amministrazione che l’effettiva 
potenza elettrica necessaria in kW per il funzionamento completo dell’Ospedale è:

 Fornitura in media tensione a 20 kV 50Hz;
 Potenza impegnata 1500 kW;



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento alla Società 
Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica senza attivazione della fornitura 
presso il nuovo Ospedale di Amatrice. Importo pari ad € 115.900,00 IVA 22% inclusa – CIG convenzione: 
B2B78150B4 – CIG “derivato”: B6C507726F.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 5

PRESO ATTO che, come da suddetta nota prot. n. 14156/25 del 19/02/2025, il costo relativo alla 
pratica di nuovo allaccio senza attivazione della fornitura è pari a circa € 61,69 al kW oltre IVA 22%, 
con un tempo stimato di realizzazione di circa 6/8 mesi dalla richiesta;

CONSIDERATO, quindi, che il costo stimato per una potenza impegnata di 1500 kW è di circa € 
95.000,00 IVA esclusa ovvero 115.900,00 IVA 22% inclusa, comprensivo di eventuali spese 
accessorie;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. recante il Codice dei contratti pubblici (di seguito per brevità 
anche solo “Codice” n.d.r.);

RICHIAMATO l’art. 62 del Codice e l’art. 1 comma 510 L. 28/12/2015, n. 208 e ss.mm.ii. il quale 
dispone che: “le amministrazioni pubbliche obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 
di cui all’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, stipulate da Consip SpA, ovvero dalle 
centrali di committenza regionali, (…)”;

DATO ATTO che è di fatto attiva sul Mercato Elettronico PA la Convenzione “Energia Elettrica 22 
- Lotto 11 – ID 2773” stipulata da Consip con la Società Global Power S.p.A.;

VISTA la guida alla Convenzione che ha l’obiettivo di illustrare le modalità operative per la gestione
della fase esecutiva della “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773”;

CONSIDERATA la necessità di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – 
ID 2773” per l’allaccio alla rete elettrica senza attivazione della fornitura presso il nuovo Ospedale 
di Amatrice;

RICHIAMATO l’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., rubricato 
“Responsabile Unico del Progetto (RUP)”;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto:
- aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento 

alla Società Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica 
senza attivazione della fornitura presso il nuovo Ospedale di Amatrice, per un importo di € 
95.000,00 IVA esclusa;

- nominare quale RUP l’Ing. Daniele Della Vedova in qualità di Responsabile della UOC 
Tecnico Patrimoniale – giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 379 del 
05/10/2023;

DATO ATTO che il CIG “derivato” acquisito sulla piattaforma digitale certificata Consip MePA 
mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati (PDND) è il seguente: B6C507726F;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI ADERIRE alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento 



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento alla Società 
Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica senza attivazione della fornitura 
presso il nuovo Ospedale di Amatrice. Importo pari ad € 115.900,00 IVA 22% inclusa – CIG convenzione: 
B2B78150B4 – CIG “derivato”: B6C507726F.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 5

alla Società Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica senza 
attivazione della fornitura presso il nuovo Ospedale di Amatrice, per un importo di € 95.000,00 IVA 
esclusa; 

DI INCLUDERE l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 115.900,00 IVA 22% 
inclusa, sul conto economico 502020111 “Utenze elettricità” – Aut. n. 39 – bilancio 2025 - a valere 
sui fondi ordinari del bilancio aziendale che saranno successivamente trasferiti dalla competente 
Direzione della Regione Lazio a questa Asl in quanto presenti nelle somme a disposizione del Quadro 
Economico dell’intervento regionale - giusta nota prot. n. U0355612 del 21/03/2025;

DI DARE ATTO che il RUP della presente adesione è l’Ing. Daniele Della Vedova in qualità di 
Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale che procederà con l’emissione dell’ordinativo di 
fornitura sulla predetta Piattaforma di negoziazione;

DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori Pubblici e 
Infrastrutture, Innovazione Tecnologica, per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale    
Ing. Daniele Della Vedova



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 22 - Lotto 11 – ID 2773” per l’affidamento alla Società 
Global Power S.p.A. (C.F e P.IVA: 03443420231) dell’allaccio alla rete elettrica senza attivazione della fornitura 
presso il nuovo Ospedale di Amatrice. Importo pari ad € 115.900,00 IVA 22% inclusa – CIG convenzione: 
B2B78150B4 – CIG “derivato”: B6C507726F.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 13/05/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-05-13T11:18:16+0000




